[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2013 года

Санкт-Петербург                                            №18
Об утверждении порядка и сроков рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром

Во исполнение закона Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.09 года "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", закона Санкт-Петербурга №204-50 от 10.05.11 "О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", в соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга №244-р от 07.10.11
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэродром".

3. Контроль за исполнением настоящего Порядка оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации
МО Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова
Приложение к ПМА
от 17.01.2013 года  №18
П О Р Я Д О К
и сроки рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета,
приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты к трудовой
пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законом Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", законом Санкт-Петербурга №204-50 от 10.05.2011 "О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга №244-р от 07.10.2011 года.
1.2. Настоящий порядок определяет порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – должности МО Комендантский аэродром).
1.3. Вопросы, связанные с установлением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
1.4. Заявление и документы подаются в Местную администрацию МО Комендантский аэродром, в случае если  лицо, обращающееся за назначением доплаты к пенсии, замещало муниципальную должность или должность муниципальной службы в Местной администрации или Муниципальном совете МО Комендантский аэродром перед увольнением.
2. Сроки рассмотрения документов
2.1. В случае если заявителем представлены не все документы, подтверждающие право на доплату к пенсии, заявитель предупреждается о необходимости представить недостающие документы. В этом случае датой обращения считается дата представления недостающих документов.

2.2. Местная администрация МО Комендантский аэродром в течение тридцати дней со дня поступления заявления и всех необходимых документов принимает решение о назначении доплаты к пенсии либо об отказе в ее назначении, которое оформляется постановлением Местной администрации:

2.2.1. Специалист организационно-правового отдела Местной администрации принимает документы от заявителя, рассматривает их, формирует личное дело и подготавливает проект соответствующего постановления в течение 20 дней;
2.2.2. Глава Местной администрации рассматривает проект постановления и подписывает его в течение 10 дней.
2.3. При изменении в установленном законодательством порядке размера расчетной единицы Местная администрация МО Комендантский аэродром в течение десяти рабочих дней принимает решение о проведении перерасчета доплаты к пенсии с даты изменения расчетной единицы.
2.4. При изменении законодательства Местная администрация МО Комендантский аэродром в течение тридцати рабочих дней производит перерасчет доплаты к пенсии с даты вступления в силу законодательного акта по материалам личного дела.
2.5. Местная администрации в течение трех рабочих дней после принятия решения о назначении доплаты к пенсии письменно информирует заявителя о принятом решении.

2.6. В случае принятия решения об отказе в назначении доплаты к пенсии, в том числе по причинам несоответствия представленных документов установленным законодательством требованиям, в течение трех рабочих дней после принятия решения письменно информирует заявителя о причинах отказа.

2.7. Оформление документов, необходимых для приостановления, возобновления и прекращения выплаты доплаты к пенсии, производится Местной администрацией МО Комендантский аэродром в течение трех рабочих дней со дня подачи заявителем заявления и необходимых документов или получения Местной администрацией МО Комендантский аэродром сведений, влекущих приостановление, возобновление и прекращение выплаты доплаты к пенсии.
2.8. Местная администрация МО Комендантский аэродром в течение двух рабочих дней со дня получения информации о смерти получателя доплаты к пенсии издает постановление о прекращении выплаты доплаты к пенсии.
3. Порядок подачи, рассмотрения документов и вынесение решения
3.1. Лицо, замещавшее муниципальную должность или должность муниципальной службы в Муниципальном образовании Комендантский аэродром (далее - заявитель) при  обращении в Местную администрацию МО Комендантский аэродром для установления доплаты к пенсии представляет заявление и документы, установленные законом Санкт-Петербурга №204-50 от 10.05.2011 года.
3.2. Специалист организационно-правового отдела Местной администрации регистрирует заявление в журнале регистрации обращений граждан и выдает заявителю расписку о принятии заявления и документов.
3.3. Специалист организационно-правового отдела Местной администрации рассматривает полученные документы, в случае необходимости запрашивает недостающие документы, производит расчет размера доплаты к пенсии по форме согласно приложению №1, также формирует личное дело заявителя, в которое подшиваются заявление, представленные заявителем документы, постановление о назначении доплаты к пенсии или копия письма об отказе, при необходимости - копии нормативных и информационных документов, подтверждающих право на доплату к пенсии и подготавливает проект соответствующего постановления.
3.4. В случае принятия решения о назначении доплаты к пенсии главный бухгалтер подготавливает справку о размере должностного оклада лица, замещавшего должность муниципальной службы, по форме согласно приложению №2.
3.5. Документы на перерасчет, приостановление, возобновление и прекращение выплаты доплаты к пенсии оформляются в случаях: изменения размера расчетной единицы; изменения условий установления доплаты к пенсии.
3.6. Оформление документов, необходимых для перерасчета доплат к пенсии, в связи с изменением условий установления доплат к пенсии производится на основании заявления и документов, подтверждающих право на перерасчет.
3.7. Документы на выплату доплаты к пенсии лицам, зарегистрированным по месту жительства в Санкт-Петербурге, оформляются через отделения федеральной почтовой связи либо кредитные организации в соответствии с данными, представленными заявителем.
3.8. Документы на выплату доплат к пенсии лицам, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, не имеющим регистрации по месту жительства в Санкт-Петербурге, оформляются через кредитные организации.

Приложение №1 к Положению

утвержденному ПМА от 17.01.2013 года №18
РАСЧЕТ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ

____________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

замещавшему(ей) должность  муниципальной  службы в Муниципальном образовании Комендантский аэродром ___________________________________________________________________

(полное наименование должности)

с "__" ___________ 20__ г. к пенсии ___________________________________________________

                                       (вид пенсии: трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности, пенсия за выслугу лет)

устанавливается: доплата к пенсии за стаж в размере ________________________ руб.

Стаж, засчитываемый для исчисления доплаты к пенсии, составляет:

	Период
замещения
должности
	Наименование
и категория органа
местного
самоуправления
	Полное
наименование
должности
	Группа  должностей
(по соотнесению/
по Реестру)
	Стаж (лет, месяцев, дней)

	Всего:

из них: период замещения муниципальных должностей составляет ______________________

период замещения должностей муниципальной службы составляет _____________________

Размер  должностного  оклада  по  должности (принимаемой для исчисления размера доплаты за стаж) ______________________________________________ составляет _______расчетных единиц.

                            (наименование должности, группа должностей)

Размер расчетной единицы на дату установления составляет _____________ руб.

Расчет размера доплаты к пенсии за стаж (по формуле): ____________________________________

Глава Местной администрации
_______________

_____________________

 (подпись)

 (расшифровка подписи)

Специалист (исполнитель)
_______________

_____________________

 (подпись)

(расшифровка подписи)

"____"________20__ г.
МП

Приложение №2 к Положению

утвержденному ПМА от 17.01.2013 года №18
	МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

197348, Санкт-Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5. Телефон/факс: 300-29-69, 393-76-61

СПРАВКА о размере должностного оклада лица, замещавшего должность муниципальной службы в Местной администрации МО Комендантский аэродром
______________________________, замещавший(ая)_______________________________________
                                 (Ф.И.О.)

(наименование должности, группа должностей)

Должностной оклад за период работы с __________ по ______________ составлял _____________ расчетных единиц. Основание выдачи справки: ___________________________________________

(штатное расписание, лицевой счет)

Глава Местной администрации                      _______________         _____________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

          _______________         ____________________
                   М.П.

(подпись)

 (расшифровка подписи)
PAGE
4